validiores erant tres turres, de quibus supra memoravimus.

5. His itaque relictis, aut magis ex illis Dei voluntate deieicti, confestim quidem in vallem infra Siloam congerunt. Verum cum ad se rursum ex metu rediissent, munitionem illic structam petiere. Vsi autem audacia minus virili, quam necessitas postulabat, (iam enim vires eorum metus et calamitas fregerat) repulsi erant a custodibus, et per diuersa disiecti cuniculos fabierunt. At Romani muris potiti, et signa in turribus posuere, et victoriam cum plausu et laetitia celebrabant, quod bellum multo leuius sub finem, quam sub initium, inuenient. Itaque cum citra sanguinem in murum extremum ascendissent, supra quam cuique credibile esse videbatur; neminemque sibi aduersum videntes, praeter morem, quo se verterent, dubitabant. In angustias autem vicorum strictis gladiis effusi deprehensoris ad satietatem usque trucidabant; domosque totas, cum omnibus, qui eo confugerant, incenderunt. Multas vero vastantes, cum praedae causa eas penetrassem, integras defunctorum familias et tecla plena mortuis, quos famis confecerat, offendebant. Dein cum ista intuerentur, horrescentes vacuis manibus egressi sunt. Non tamen eo modo pereitos miserantes, idei etiam circa viuos patiebantur: sed unumquemque obuiuin transfigentes, angustias vicorum cadaueribus obstruxerunt, et totam ciuitatem sanguine obruerunt, ut pleraque incensorum sanguine caesorum extinguerentur. Et occidentes quidem ad vesperam desierunt, nocte vero ignis praeualebat. Ardentibus autem Hierosolymis illuxit dies Gorpiae mensis octauus, ubi quidem, tot calamitates, cum obsideretur, expertae, quot bonis si floruisse ex quo fuerat condita, plane invidenda ipsa esset; non tamen alias tantis infelicitatibus digna, quam quod talea progeniem edidit, a qua subuersa est.

ΚΕΦ. 9.

Οἰα Καῖσαρ εἶσω παρελθὼν προσέταξε. τῶν ἑαλωκῶν τῶν καὶ ἀπολλυμένων ἀριθμός περί τε τῶν σις ὑπονόμων καταφυγόντων· ἐν οἷς Σίμων καὶ Ιωάννης τύραννοι.

ΠΑρελθὼν δὲ Τίτος εἶσω, τά τ' ἄλλα τῆς ὀχυρότητος τὴν πόλιν καὶ τῶν πύργων ἀπεθαύμασεν, θεοὶ οἱ τύραννοι κατὰ Φρενοβλάβιαν ἀπέλιπον. κατιδὼν γὰν τό, τε ναζὸν αὐτῶν ὕψος, καὶ τὸ μέγεθος ἐκάτης πέτρας, τὴν τε ἀκεβειαν τῆς ἀρμονίας, καὶ ὅσοι μὲν εὔρος, ἥλικοι δὲ ἡσαν τὴν ἀνάτασιν, „σὺν Θεῷ γ' ἐπολεμήσαμεν, ἔφη, καὶ Θεὸς ἡ „ὅ τῶνδες τῶν ἐρυμάτων Ιεδαιίς καθελῶν, ἐπεὶ χειρές τε „ἀνθρώπων ἡ μηχανὴ τί πρὸς τάτους τὰς πύργυς δύνανται;“ τότε μὲν ὅν πολλὰ τοιαῦτα διελέχθη πρὸς τὰς Φίλιας· τὰς δὲ τῶν τυράννων δεσμώτας, οἱ κατελήθησαν ἐν τοῖς Φρεγέοις, ἀνῆκεν. αὗθις δὲ τὴν ἄλλην ἀφανίζων πόλιν, καὶ τὰ τείχη κατασκάπτων, τάτους τὰς πύργυς κατέλιπε μνημεῖον εἴναν τῆς αὐτῆς τύχης, ἡ συντραπτιώτιδες χρησάμενος ἐκράτησε τῶν ἀλῶνα μὴ δυναμένων.

Β. Επεὶ δὲ οἱ σρατιῶται μὲν ἔκαμπνον ἢδη Φονεύοντες, πολὺ δέ τι πλῆθος τῶν περιόντων ἀνθαίνετο, κελυῖς Καῖσαρ, μόνχος μὲν τὰς ἐνόπλας καὶ χειρας ἀντιχόντας κτείνειν, τὸ δὲ λοιπὸν πλῆθος ζωγρεῖν. οἱ δὲ μετὰ τῶν παρηγγελμένων τό, τε γηραιὸν καὶ τὰς ἀδενεῖς ἀνήρεν· τὸ δὲ ἀκμάζον καὶ χείσιμον εἰς τὸ ἴερὸν συνελάσαντες, ἐγκατέκλεισαν τῷ τῶν γυναικῶν περιτεχίσματι· καὶ Φρηρὸν μὲν ἐπέσησε Καῖσαρ ἐν τῶν ἀπελευθέρων, Φρόντωνα δὲ τῶν Φίλων, ἐπικρινόντα τὴν ἀξίαν ἐκάτῳ τύχην. ὁ δὲ τὰς μὲν σαριώδεις καὶ ληστικὰς πάντας, ὑπὸ ἀλλήλων ἐνδεικνυμένις, ἀπέκτεινε· τῶν δὲ νέων τὰς ἐψηλοτάτας καὶ καλὰς ἐπιλέξας ἐτήρει τῷ Θειάμβῳ. τῷ δὲ λοιπῷ πλῆθες τὰς ὑπὲρ ἐπτακαΐδηνα ἐτη δῆσας ἐπεμψεν εἰς τὰ κατ' Αἴγυπτον ἔργα, πλείστης δὲ εἰς τὰς ἐπαρχίας διεδω-

CAP. IX.

Quaenam Caesar intro ingressus fieri imperauit. Numerus eorum, qui capti erant et perierunt, deque iis, qui in cuniculos confugerunt: in quibus Simon et Ioannes tyranni.

VBI autem intrasset Titus, inter alia miratus est urbem ob firma opera et turres, quas per vecordiam tyranni defruerant. deinde considerans solidam earum altitudinem et singulorum lapidum magnitudinem, et exactissimam coagmentationem, tum qua latitudine essent, qua longitudine, „Deo, inquit, fauente bellauimus, Deus est, „qui Iudeos ex iis munitis detraxit; nam humanae manus et machine quid contra tales turres valleant?” Et tunc quidem multa eiusmodi cum amicis collocutus est: vincitos vero a tyrannis in castellis relictos soluit. Cum autem iterum urbem alibi deleret et moenia euerteret, eas turres monumentum reliquit fortunae suae, qua commilitante iis potitus est, quae expugnari non poterant.

2. Quandoquidem autem milites caedibus quidem defatigati erant, ingens vero multitudo superesse visa est, eos quidem solos, qui in armis essent manibusque resistirent, occidi iubet Caesar, reliquam vero multitudinem vivam capi. Illi autem, cum his, quos interficere iussi erant, etiam senes ac debiles trucidabant; at aetate florentes ac usui idoneos, in templum compulso, in destinatum mulieribus ambitum incluserunt: et custodem quidem his apposuit Caesar unum ex libertis, Frontonem vero ex amicis, qui fortunam, quam quisque meritus esset, illis decerneret. Ille vero seditiones quidem omnes atque latrones, mutuo indicio damnatos, occidit: iuuenes autem lectos, qui proceritate et forma caeteris praestarent, triumpho seruabat. Ex reliqua autem multitudine, annis XVII. maiores vincitos ad metalla exercenda in Aegyptum misit; plurimos etiam per provincias distri-

ρῆσατο Τίτος, Φθιησομένυς ἐν τοῖς Θεάτροις σιδήρῳ καὶ θηρίοις. οἱ δὲ εὐτὸς ἐπτακαΐδεκα ἐτῶν ἐπράθησαν. ἐΦθά-
ρησαν δὲ αὐτῶν ἐν αἷς διέκρινεν ὁ Φρόντων ἡμέραις ὑπὲν-
δείας, χίλιοι πρὸς τοῖς μυρίοις, οἱ μὲν ὑπὸ μίσγες τῶν Φι-
λάκων μὴ μεταλαμβάνοντες τροφῆς, οἱ δὲ ἐπεστιέμενοι
διδομένην. πρὸς δὲ τὸ πλῆθος ἦν ἔνδεια καὶ σίτι.